
２０２１年６月 

 

お客さま各位 

秋田信用金庫 

 

「しんきん通帳アプリ」における機能改善について 

 

 平素より秋田信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 この度、当金庫でご利用いただいております「しんきん通帳アプリ」につきまして、機能改善を実施

するにあたり、規約を一部改正いたします。 

 お取引先の皆様へは、なお一層のサービス向上に努めて参りますので、今後とも何卒変わらぬご愛顧

を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

１．改正日 

  ２０２１年６月２０日（日） 

 

２．機能改善の内容について 

 （１）切替時点で通帳に記帳されていない入出金明細は、通帳に記帳いたしません。当該入出 

    金明細は、切替日の翌々日から通帳アプリで確認が可能となります。 

 （２）通帳アプリにて閲覧可能な取引明細が過去２年分から１０年分に拡張されます。 

 （３）通帳レス契約時とＥメールアドレス変更時に、口座登録時に入力するメールアドレスに 

認証コードを送信し、登録認証を行います。 

 

３．機能改善に伴い、下記規約の一部が改正となります。 

  アプリ利用規約 

 

以上 

 
 

 

 

 

 

 

 


